
Fees 
Tarifas

2025-2026



Early Years
Infantil

Nursery 1 - 3

825€

6.540€ 654€

Reception - Year 1 6.730€ 673€

Primary
Primaria Year 2 - Year 7 7.140€ 714€

Secondary
Secundaria Year 8 - Year 11 8.590€ 859€

IBDP
Bachillerato

Year 12 - Year 13
Nacional 10.610€ 1061€

Year 12 - Year 13 
IB 10.830€ 1083€

Registration Fee / Cuota de matriculación 
(NEW students only / sólo nuevos alumnos) 

1.650€ (one-time only) + 825€
(Annual Re enrolment Fee)

Lunch Nursery, Reception & Y1 (compulsory) / Comedor Infantil
(Obligatorio) 1.160€ 116€

Lunch Y2 - Y13 (compulsory)
Comedor primaria, secundaria y bachillerato (obligatorio) 1.710€ 171€

Short - Distance Bus  / Autobús Cercanías (opcional) 1.360€ 136€

Long - Distance Bus/ Autobús Largo Recorrido (opcional) 1.810€ 181€

Breakfast Club (optional - subject to minimum enrolments) /
Club del desayuno  (opcional - sujeto a un mínimo de inscritos) 740€ 74€

Stage /
Etapa

 School Year / 
Curso  Annual Re-Enrolment Fee 

Reserva de Plaza Anual

 Annual Tuition Fee 
Cuota académica

anual

Monthly Tuition Fee  
Cuota académica

mensual
(10 months / 10 meses)

Other Fees / Otras cuotas
Annual Fee / 
Cuota anual 

Monthly Fee / Cuota
mensual

(10 months / 10 meses)

Fees applicable for 2025-26 school year 



Sibling discount / Descuento por hermanos
Third siblings will receive a 40% reduction on the tuition fee, the
lunch fee and the enrolment & re-enrolment fee. / El tercer hijo de la
misma familia se beneficiará de un descuento del 40% en las cuotas
académicas, de comedor y de reserva de plaza anual.

Sibling discount / Descuento por hermanos
Fourth siblings and thereafter will receive a 75% reduction
on the tuition and the enrolment & re-enrolment fee + a
40% discount on the lunch fee. / A partir del cuarto hijo, las
cuotas académicas y de reserva de plaza anual se reducirán
en un 75%, y la de comedor en un 40%. 

Advance payment discount / Descuento por pago anticipado
A 3% discount will be applied on the tuition fees if the full year's payment
is made in advance before July 31st, 2025.* / Se aplicará un descuento del
3% a las cuotas académicas si se paga por adelantado el año completo
antes del 31 de julio de 2025.*

40%

75%

3%

2025-2026 School Year: Special
Discounts & Payment Options

*The discount only applies to academic fees and the re-enrollment fee, and not to
other services at Newton College. The 3% discount applicable to the re-enrollment
fee will be refunded. / El descuento solo aplica a las cuotas académicas y a la
cuota de reinscripción, y no a otros servicios de Newton College. El descuento del
3% aplicable a la cuota de reinscripción será reembolsado.

40%

Año Escolar 2025-2026:
Descuentos Especiales y
Opciones de Pago



MONTHLY | MENSUAL

10 monthly payments from September to June with charges issued between 1st - 5th of
every month by direct debit.
In exceptional cases, payment may be made by bank transfer, which will incur a surcharge
of €40 per invoice.

10 mensualidades de septiembre a junio. Cargos emitidos entre el 1 y el 5 de cada mes por
domiciliación bancaria. 
En casos excepcionales se podrá pagar por transferencia bancaria lo que supondrá un
recargo de 40€ por factura. 

TERMLY | TRIMESTRAL

3 payments (September 1st, January 1st, and April 1st). 
3 pagos (1 de septiembre, 1 de enero y 1 de abril).

ANNUAL | ANUAL

Payment options for tuition

Single payment made before 31st August. For annual payments via bank transfer please
contact accounts at m.albert@newtoncollege.es (the 40€ supplement for bank transfer
does not apply).

Made prior to 31st July 2025, eligible for 3% Advanced payment discount.
During August, no discounts available.

2025-2026 School Year: Special
Discounts & Payment Options
Año Escolar 2025-2026:
Descuentos Especiales y
Opciones de Pago

Opciones de pago para  la matrícula

Un pago único realizado antes del 31 de agosto. Para pagos anuales por transferencia
bancaria, por favor contacte con el departamento de administración a
m.albert@newtoncollege.es (en este caso no se aplicará el suplemento de 40€ por
transferencia bancaria).

Antes del 31 de julio de 2025, con un 3% de descuento por pago anticipado.
Durante el mes de agosto, no hay descuentos disponibles.



Payment of the Re-enrolment Fee reserves your child’s place in school for the 2025-26
academic year. This fee is payable in two instalments, the first one by March 3rd, 2025, the
second one by April 1st, 2025.
Unless you notify us by 26th February 2025, to l.soler@newtoncollege.es, we assume that
your child will be returning to School, and the Enrolment Fee will be charged to your
account. 
Outside of this period, the seat reservation will not be refunded.

Enrolment Fee payment 

Payment Method
Tuition and academic fees can be paid through: 

Direct Debit

Reserving your
child’s place
Reserva de plaza

Pago de la reserva de plaza 

La reserva de Plaza anual de su hijo/a en el colegio para el curso académico 2025-26 se paga
en dos plazos: el primero el 3 de marzo de 2025 y el segundo el 1 de abril de 2025.
A menos que nos lo notifique antes del 26 de febrero de 2025 a l.soler@newtoncollege.es,
asumimos que su hijo/a regresará al colegio, y la Cuota de Inscripción se cargará a su cuenta.
Fuera de este plazo, no se reembolsará la reserva de plaza.

Método de Pago

La matrícula y las cuotas académicas se pueden pagar mediante:
Domiciliación bancaria 



Registration Fee for new students: the Registration Fee is a non-refundable, one-time
payment, paid upon admittance of a new student.

Enrolment Fee | Re-Enrolment Fee for new and existing students: the Enrolment/Re-
Enrolment Fee is a non-refundable, non-deductible payment, to secure a place in the
school for the following academic year.

Tuition Fee: payment to cover tuition costs for the student. Paid monthly (10 payments),
termly (3 payments) or annually (1 payment). 

Glossary | Glosario

Cuota de matrícula para nuevos alumnos: es un pago único no reembolsable que se
abona en el momento de la admisión de un nuevo alumno. 

Reserva de plaza para alumnos nuevos y existentes: es un pago anual no reembolsable y
no deducible, que se abona para asegurar una plaza en el colegio para el siguiente curso
escolar. 

Cuota académica: pago para cubrir los gastos de escolarización del alumno. Se abona
mensualmente (10 pagos), trimestralmente (3 pagos) o anualmente (1 pago).



School fees are reviewed on an annual basis and subject to change. 
The re-enrolment fee is a non-refundable annual payment that secures your
child(ren)’s place at our school for the upcoming academic year. 
A 30€ fee will be incurred for direct debits returned by the bank. 
Tuition fees include day trips and transport for the trips, school materials and
medical insurance (uniforms and textbooks are excluded). 
External examinations like Cambridge are not included. 
Students joining mid-term will be charged for the whole term. 
The school reserves the right to cancel a students’ place for the following
academic year, if there are any outstanding fees. 
The school is not liable to reimburse fees in the event of a required closure
for a period of time due to ¨force majeure¨ including natural disasters,
medical epidemics and pandemics. 
Any payments made for examinations or excursions will first be utilised to
settle any outstanding tuition fees. Payments will only be allocated to
excursions and examinations once all school fees have been fully paid. 

Conditions | Condiciones

Las cuotas académicas se revisan anualmente y están sujetas a cambios. 
La reserva de plaza es un pago anual no reembolsable que asegura la plaza de
su(s) hijo(s) en nuestro colegio para el próximo curso académico.
Se devengará un gasto de 30€ en domiciliaciones bancarias devueltas por el
banco. 
Las cuotas académicas incluyen las excursiones sin pernocta (transporte
incluido), el material escolar y el seguro médico (quedan excluidos los
uniformes y los libros de texto). 
Las cuotas académicas incluyen el seguro para los estudiantes que necesiten
atención médica en el colegio y mientras estén en tránsito en el transporte
escolar. 
Los exámenes externos como Cambridge no están incluidos. 
El colegio se reserva el derecho de expulsar o cancelar la plaza de un alumno
para el siguiente curso académico si hay algún pago pendiente de cuotas. 
El colegio no está obligado a devolver las cuotas en caso de tener que cerrar
por un período de tiempo debido a "fuerza mayor", incluyendo desastres
naturales y epidemias médicas y pandemias. 
Los pagos efectuados en concepto de exámenes o excursiones se utilizarán en
primer lugar para liquidar las cuotas académicas pendientes. Sólo si se han
abonado todos los gastos de escolaridad se asignarán los pagos a excursiones
o exámenes. 



Newton College
Camí vell de Alacant, KM 3 – 03295 Elche, Alicante

l.soler@newtoncollege.es - www.newtoncollege.es

mailto:sec.barcelona@stgeorge.es

